
Projekt  

 

BG.0050.01.511.2023  
                   

 Zarządzenie Nr 511/2023 
Wójta Gminy Nieporęt  

   z dnia 20 listopada 2023 r. 
 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 
mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
w zakresie projektów aktu prawa miejscowego – uchwały Rady Gminy Nieporęt w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania. 

Na podstawie art. 26 ust. 1, art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 
r. poz. 40,572 i 1463) art. 5 ust. 2  pkt 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i 
o wolontariacie ( Dz. U. z 2023 r., poz. 571) oraz § 2 ust. 2 uchwały Nr LVII/125/2010 Rady Gminy Nieporęt 
z dnia 4 listopada 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi 
oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2010 r. Nr 203, poz. 6097,  z 2016 r., poz. 978) 
zarządza się, co następuje: 

 
§ 1. Przeprowadzić konsultacje w zakresie projektów aktu prawa miejscowego – uchwały Rady Gminy Nieporęt 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 
trybu ich pobierania. 

§ 2. Ogłosić rozpoczęcie Konsultacji, zgodnie z ogłoszeniem, stanowiącym Załącznik do niniejszego 
Zarządzenia. 

§ 3. Zamieścić ogłoszenie o rozpoczęciu Konsultacji w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie 
internetowej Urzędu Gminy.  
 
§ 4. Wykonanie Zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Nieporęt. 
 
§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
        

z up. Wójta 
 

Alicja Sokołowska 
Zastępca Wójta 

 
 
 
 
 
 
 



Projekt  

 

                
 
 
Załącznik  
do Zarządzenia Nr  511/2023 
Wójta Gminy Nieporęt  
z dnia 20 listopada 2023 r. 

 
 

OGŁOSZENIE  
WÓJTA GMINY NIEPORĘT  

 
o rozpoczęciu konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 
3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w zakresie 
projektów aktu prawa miejscowego – uchwały Rady Gminy w sprawie określenia szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z 
wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 
pobierania. 

    Na podstawie § 2 ust. 3 uchwały Nr LVII/125/2010 Rady Gminy Nieporęt z dnia 4 listopada 2010 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w 
art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów 
aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. 
Mazowieckiego  z 2010 r. Nr 203 poz. 6097, z 2016 r. poz. 978) ogłasza się rozpoczęcie konsultacji, zwanych 
dalej „Konsultacjami” w zakresie projektu aktu prawa miejscowego uchwały Rady Gminy Nieporęt w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

I. Termin rozpoczęcia konsultacji ustala się na dzień:   20 listopada 2023 r.  

    Termin zakończenia konsultacji ustala się na dzień:  27 listopada  2023 r.  
 
II. Konsultacje przeprowadza się z zastosowaniem arkusza formularza konsultacyjnego, stanowiącego Załącznik 
nr 1 do Uchwały Nr LVII/125/2010 Rady Gminy Nieporęt z dnia 4 listopada 2010 r. w sprawie szczegółowego 
sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa 
miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, przekazywanego do Urzędu 
Gminy Nieporęt: 
1) za pośrednictwem adresu e-mail Urzędu Gminy Nieporęt: urzad@nieporet.pl 
2) osobiście poprzez złożenie pisemnych uwag w siedzibie kancelarii Urzędu Gminy Nieporęt przy placu 
Wolności 1,  w terminie do dnia 27 listopada 2023 r., w godzinach pracy Urzędu. 
 
III. Celem Konsultacji jest zebranie opinii, uwag i propozycji od organizacji pozarządowych oraz podmiotów 
wymienionych w art. 3 ust 3. ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, których działalność statutowa dotyczy przedmiotu Konsultacji. 
 
IV. Sprawozdanie z przeprowadzonych Konsultacji zawierające informacje dot.: 

1) liczby podmiotów biorących udział w Konsultacjach; 
2) wykaz zgłoszonych uwag; 
3) uzasadnienia przyjęcia bądź odrzucenia zgłoszonych uwag, zostanie ogłoszone  w Biuletynie Informacji 

Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy. 



Projekt  

 

 
V. Uwagi zgłaszane przez organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, mają charakter opiniodawczy i nie są 
wiążące. 
 
 
 
 
Załącznik do Ogłoszenia 
Projekty uchwały Rady Gminy Nieporęt w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i 
odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt  

 

 

 

-projekt- 

UCHWAŁA NR …… 

RADY GMINY NIEPORĘT 

z dnia .................... 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 
zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 40, 572, 1463 i 1688), w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 1, ust. 2, ust. 3 oraz ust. 6, art. 96 ust. 4 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r., poz. 901, 535, 1693 i 1938) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. 
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi przyznawane są osobom spełniającym warunki określone w ustawie z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 2. 
1. Stawka opłaty za jedną godzinę usług opiekuńczych wynosi 30 zł. 
2. Stawka opłaty za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 40 zł. 

§ 3. 
1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie, jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej nie przekracza 250% kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt. 1 ustawy o pomocy 
społecznej, zaś w przypadku osoby gospodarującej w rodzinie jeżeli dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 
150% kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt. 2 ustawy o pomocy społecznej. 
2. Osoby niespełniające kryterium, o którym mowa w ust. 1, ponoszą opłatę w zależności od posiadanego 
dochodu, ustaloną w granicach określonych poniższą tabelą: 

Dochód (w stosunku do 
ustawowego kryterium 

dochodowego) 

Wysokość odpłatność  
(w odniesieniu do stawki opłaty) 

Osoba samotnie 
gospodarująca 

Osoba w rodzinie 

poniżej 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 100 % do 150 % nieodpłatnie               nieodpłatnie 

powyżej 150 % do 250 % nieodpłatnie  10 % 

powyżej 250 % do 300 % 15% 25 % 

powyżej 300 % do 350 % 25% 40 % 

powyżej 350 % do 400 % 40% 60 % 



Projekt  

 

powyżej 400 % do 450 % 60% 80 % 

powyżej 450 % do 500 % 80% 100 % 

powyżej  500 %  100 % 100 % 

 

3. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi stanowić będzie iloczyn liczby godzin usług 
świadczonych w danym miesiącu i kosztu usługi za 1 godzinę ustaloną zgodnie z § 2. 
4. W dniach, w którym usługi opiekuńcze nie są świadczone, odpłatność jest pomniejszana o dni nierealizowania 
usługi. 

§ 4. 
1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nieporęcie organizuje i przyznaje pomoc w formie usług 
uwzględniając potrzeby mieszkańców gminy oraz możliwości finansowe i kadrowe, niezbędne do ich realizacji. 
2. W decyzji administracyjnej przyznającej usługi określa się rodzaj i zakres usług, wymiar dzienny 
świadczonych usług, okres przez który mają być świadczone oraz wysokość odpłatności, którą ponosi 
świadczeniobiorca. 
2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą zostać zwolnione częściowo lub całkowicie z ponoszenia 
opłat, w szczególności ze względu na: 
1) konieczność ponoszenia opłat za więcej niż jeden rodzaj usług lub za więcej niż jedną osobę w gospodarstwie 
domowym korzystającą z usług, 
2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia 
lub innej placówce, 
3) wysokie koszty związane z leczeniem i rehabilitacją, 
4) zdarzenia losowe, 
5) okoliczność, że odpłatność za usługi zagrażać będzie egzystencji osoby samotnie gospodarującej lub rodziny.  

 
§ 5.  

 
1. Rozliczenie za świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych dokonywane będzie 
miesięcznie w oparciu o Kartę pracy usług opiekuńczych osoby świadczącej usługę, potwierdzonej pisemnie 
przez świadczeniobiorcę. 
2. Opłata za świadczenie usługi wnoszona będzie na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy  Społecznej 
w Nieporęcie. 

§ 6. 
Traci moc Uchwała Nr VI/31/2015 Rady Gminy Nieporęt z dnia 30 marca 2015 roku w sprawie szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również̇ trybu ich pobierania 
(Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2015 r. poz. 4263 i z 2023 r. poz. 7165). 
 

§ 7. 
Wykonanie uchwały powierza się̨ Wójtowi Gminy Nieporęt. 

§ 8.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r., po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 
 



Projekt  

 

 

 

Uzasadnienie 

Usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, 
zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz, w miarę możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 
Specjalistyczne usługi opiekuńcze są to usługi dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju 
schorzenia lub niepełnosprawności, świadczone przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem zawodowym. 
Realizacja usług opiekuńczych pozwala na jak najdłuższe utrzymanie osoby w miejscu jej zamieszkania. W 
okresie od 1 stycznia 2023 r. do 31 października 2023 r z pomocy w formie usług opiekuńczych skorzystało 22 
osoby, zrealizowano 10 379 godzin usług, w tym 2 osoby korzystały ze specjalistycznych usług opiekuńczych w 
wymiarze 975 godzin. Na ten cel (we wskazanym okresie) Gmina przeznaczyła 258 975,60 zł. Dla porównania 
w roku 2022 z usług opiekuńczych skorzystało 25 osób, wydatkowano kwotę 315 639,24 zł. Wskazać należy, że 
obecne kryterium, będące podstawą ustalania odpłatności dla osoby samotnie gospodarującej wynosi 776 zł, 
natomiast dla osoby w rodzinie 600 zł/osobę. Są to środki, które przy aktualnej wysokości cen żywności, leków 
czy utrzymania domu uniemożliwiają godne życie naszych mieszkańców. Dlatego też zasadnym podwyższenie 
progów dochodowych zwalniających z odpłatności. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt  

 

 
FORMULARZ KONSULTACJI PROJEKTU UCHWAŁY 

 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, 
o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie w zakresie projektu aktu prawa miejscowego - uchwały Rady Gminy 
Nieporęt w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego 
lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

 

 
Lp Stan zapisu w projekcie 

uchwały  
wraz z podaniem nr 
paragrafu i punktu 

Uwagi – sugerowana zmiana 
(konkretny sugerowany zapis 

paragrafu i punktu) 

Uzasadnienie  

  
 

  

  
 

  

  
 

  

  
 

  

 

Podmiot 
zgłaszający 

uwagi 
(propozycje)  

Adres  Nr 
telefonu 

Adres poczty 
elektronicznej 

Imię i 
nazwisko 

osoby 
kontaktowej 

Data 
wypełnienia  

 
 

     

 
 

     

 
 

     

 
 
 
 
 
 
 
 
 


